
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RÍO CUARTO, 13 de agosto de 2024.
VISTO, la necesidad de designación de los Estudiantes que se detallan en

Anexos de la presente en los cargos de Ayudantes de Segunda Rentados y
Ad-Honorem en los Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales; y

CONSIDERANDO
Que se cuenta con los dictámenes producidos por las Comisiones

Evaluadoras designadas para tal fin de acuerdo a la Resolución Decanal Nro.
052/2024 y ratificada por la Resolución del Consejo Directivo Nro. 026/2024 y que
los mismos se ajustan a la Resolución del Consejo Superior Nro. 298/12 y las
Resolución del Consejo Directivo Nro. 140/18.

Que se observa un detalle completo y pormenorizado de la evaluación.
Que con respecto al Departamento de Matemática, el Jurado de la

Área/Asignatura: Álgebra Lineal (1933), Matemática Discreta (1925) y Geometría
(1935), incluye en el orden de mérito a la Estudiante FERNANDEZ, Loudes
Nazarena (DNI 40928178) y en la Área/Asignatura: Cálculo I (1921), Cálculo II
(1928), Cálculo III (1928) a la Estudiante ANTONETTI, Virginia (DNI 44.432.589).

Que además se cuenta con factibilidad presupuestaria.
Que se cuenta con el Informe favorable de la Secretaria Académica de esta

Facultad.
Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del

Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,
EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

RESUELVE:
ARTICULO 1ro.- Reconocer las actividades desarrolladas a partir del día 04 de
agosto y hasta el 7 de agosto del año 2024, como Ayudantes de Segunda
Rentados en los Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales, a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO I de
la presente.
ARTICULO 2do.-: Designar interinamente a partir del día 08 de agosto de 2024 y
hasta el 03 de agosto de 2025, como Ayudantes de Segunda Rentados en los
Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales,
a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO I de la presente.
ARTICULO 3ro.- Reconocer las actividades desarrolladas a partir del día 04 de
agosto y hasta el 7 de agosto del año 2024, como Ayudantes de Segunda
Ad-Honorem en los Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales, a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO II de
la presente.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

ARTICULO 4to.- Designar interinamente a partir del día 08 de agosto de 2024 y
hasta el 03 de agosto de 2025, como Ayudantes de Segunda Ad-Honorem en los
Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales,
a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO II de la presente.
ARTÍCULO 5to.- Las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente,
serán costeadas con cargo a las partidas específicas del presupuesto en vigor.
ARTÍCULO 6to.-: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

RESOLUCION Nro.: 249/2024



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

ANEXO I

AYUDANTES DE SEGUNDA RENTADOS

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Área Química Biológica

SORIA, Martín Ezequiel DNI 42.128.369

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Área Biología

BALBI PAULIZZI, Joaquín DNI 42.695.052

Área Botánica

BORGHI, Rocio Abril DNI 43.131.759

Área Educación

MORA, María Belén DNI 32.208.229

Área Zoología

FEDRE BRITOS, María Amparo DNI 37.286.127

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

CALOSSO MAGNOLI, Andrés DNI 38.479.659

FERNANDEZ, Lucas Nicolás DNI 44.775.066

DEAMBROGIO, Gisela Belén DNI 31.692.387

DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

FUNGO, Augusto Marco DNI 43.365.646

MANSILLA HERNANDEZ, Lucio GabrielDNI 38.881.636

ROSSI, Pablo Andrés DNI 43.410.341

BUTTIGNOL, Valentín Gabriel DNI 43.228.027

D`AUTILIO, Joel Victorio DNI 40.773.200



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

MERCADO, Nicolas DNI 44.813.818

DICHIARA, Brenda Aylen DNI 43.810.666

BALESTRA, Edgar Agustín DNI 43.765.718

ONTIVERO, Mariano Antonio DNI 28.579.801

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Área/Asignaturas: Cálculo I (1921), Cálculo II (1928), Cálculo III (1928)

GUTIERREZ, Yvonne Daniela DNI 41.676.060

PAGANI, Selene DNI 41.593.068

Área/Asignaturas: Probabilidades (1987)

ARCADIO, Santiago DNI 37.628.665

BAROLO, Milagros Itatí DNI 43.753.621

Área/Asignaturas: Álgebra Lineal (1933), Matemática Discreta (1925) y
Geometría (1935)

ORIONTE, Annie Virginia DNI 45.093.515

DOMINGUEZ, Marianela Soledad DNI 42.513.274

DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA

PÉREZ, Daniela Paola DNI 32.749.338

REISSENAUER SALAZAR, Ian Leonel DNI 44.305.952

DEPARTAMENTO DE FÍSICA

MARCHISIO, Andrés DNI 43.810.771

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA

STEFANINI, Sofía D.N.I. 40.300.087

RODRIGUEZ AMBROGIO, Julieta D.N.I. 43.229.255



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

ANEXO II

AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

DOFFO, Jonathan DNI 39.822.006

ROMERO, Roció Ruth DNI 42.400.582

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Área Botánica

RODA, Lucas DNI 45.405.957

Área Educación

PRESTTI MARTINES, Martina DNI 45.592.007

Área Zoología

MALDONADO DEBIA, Aaron Ezequiel DNI 45.484.472

PEDRO, Camila Lucia DNI 45.633.558

LAMI, Valentina DNI 45.141.757

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

BALARI, Yamila Soledad DNI 44.973.420

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Área/Asignaturas: Cálculo I (1921), Cálculo II (1928), Cálculo III (1928)

CAVALLERIS, Matías Daniel DNI 39.970.295

Área/Asignaturas: Probabilidades (1987)

MUÑOZ MASSI, Paula Constanza DNI 36.212.605

Área/Asignaturas: Álgebra Lineal (1933), Matemática Discreta (1925) y
Geometría (1935)

ZON, María Pía DNI 43.411.187



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA

PÉREZ MORENO, Facundo DNI 39.693.719

GALETTO, Sofía Chiara DNI 43.475.151

PEZZARINI, Pedro Oscar DNI 43.295.591

DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

ROSATTI, Nicolle Yazmin DNI 45.485.549

ROJO, Jonathan Jair DNI 43.808.360

DOSANTOS, Rubén Agustín DNI 42.146.559

LINGUA, Matías Benjamín DNI 44.433.275

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA

CURLETTO RISATTI, Lumila María DNI 43.131.813



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 15 de agosto de 2024 a las 10:41:13

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_249_Ayudantes de
Segunda 2024-2025 [8240e3].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-08-15T10:52:43-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2024-08-15T10:58:21-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




